Protokół Nr XVIII/2025
z posiedzenia Rady Gminy Łączna
z dnia 24 czerwca 2025r.

Miejsce posiedzenia  –  sala konferencyjna Urzędu Gminy w Łącznej, Czerwona Górka 1 B
Czas trwania obrad   –  godz.  14,00  - 17,15

Ad  1.
Dnia 24 czerwca 2024r. odbyło się  XVIII-e  w kadencji posiedzenie Rady Gminy Łączna.
Obrady otworzył i przewodniczył im Przewodniczący Rady Gminy p. Andrzej Wisowaty.
Po otwarciu posiedzenia Przewodniczący Rady powitał zaproszonych gości, przybyłych radnych i sołtysów.
Wśród zaproszonych gości byli:
- Wójt Gminy Łączna p. Wojciech Fąfara
- Dyrektor Biura Poselskiego Europosła Arkadiusza Mularczyka p. Marek Mazur
[bookmark: _Hlk201834857]- Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego p. Andrzej Pruś
- Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego p. Jerzy Żmijewski
- Członek Zarządu Powiatu Skarżyskiego p. Monika Pająk
- Zastępca Wójta Gminy p. Krzysztof Pastuszka
- Skarbnik Gminy p. Joanna Kopytek
- Zastępca Skarbnika Gminy p. Elwira Sidorczuk
- Sekretarz Gminy p. Ewa Wawrzeńczyk
- Radca Prawny Urzędu Gminy p. Edyta Bucka
- Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Łącznej p. Beata Kołda
- Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łącznej p. Monika Marcisz
- sołtysi Gminy Łączna

W momencie otwarcia obrad na liście obecności podpisy złożyło 14 radnych, co stanowiło                    93 % ustawowego składu Rady Gminy. Spóźniony na salę obrad wszedł radny Nyga dlatego w dalszej części obrad brało udział 15 radnych, co stanowiło 100 % ustawowego składu Rady Gminy. Obrady były prawomocne. 
Listy obecności stanowią załącznik do protokołu.

Ad  2.
Na sekretarza obrad Przewodniczący Rady zaproponował w kolejności alfabetycznej z listy radną Urszulę Łutczyk, która wyraziła zgodę na pełnienie tej funkcji.

Ad  3.
Przyjęcie porządku posiedzenia.
Przewodniczący Rady – odczytał zaproponowany porządek obrad i zapytał czy są jakieś wnioski bądź uwagi do porządku obrad.
Żadnych wniosków nie zgłoszono, porządek obrad stał się obowiązujący:
1. Powitanie i stwierdzenie kworum.
2. Powołanie sekretarza obrad.
3. Przyjęcie porządku posiedzenia.
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac w okresie między sesjami.
5. Sprawozdanie z wykonania wniosków i uchwał Rady Gminy z poprzednich sesji.
6. Przedstawienie wniosków z posiedzeń komisji w okresie między sesjami.
7. Przedstawienie Oceny Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2024.
8. Przedstawienie Raportu z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Łączna oraz efektów realizacji za 2024 rok.
9. Pytania, wnioski, interpelacje.
10. Udzielenie odpowiedzi na zadane pytania.
11. Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Łączna
a) debata nad Raportem
b) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Wójta Gminy Łączna
12. Podjęcie uchwał w sprawach:
a) rozpatrzenia petycji Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów „AEQUITAS” z siedzibą                           w Łodzi w obronie konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich
b) przekazania wniosku o zorganizowanie transportu dzieci do Szkoły Podstawowej                             w Goździe zgodnie z właściwością
c) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 rok
d) zmian budżetu Gminy Łączna na 2025 rok
13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Łączna z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok
a) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Łączna za 2024 rok
b) informacja o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego
c) wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Łączna z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok wraz z uzasadnieniem
d) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej
e) dyskusja
f) głosowanie uchwały 
14. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Rady Gminy Łączna z dnia:
a) 27 marca 2025r.
b) 14 kwietnia 2025r.
c) 29 kwietnia 2025r. 
15. Zakończenie obrad.

Ad. 4 i 5. 
Sprawozdanie Wójta Gminy z prac w okresie między sesjami oraz sprawozdanie z wykonania wniosków i uchwał Rady Gminy z poprzednich sesji. 
Sprawozdanie od dnia 27.03.2025r. do dnia 24.06.2025r. złożył Wójt Gminy p. Wojciech Fąfara. I tak:
I. Uczestniczyłem:
31 marca – w spotkaniu z Prezesem WFOŚiGW p. Jackiem Skórskim w sprawie możliwości pozyskania dofinansowania na rozbudowę oczyszczalni ścieków w Kamionkach,
7 kwietnia – w spotkaniu z p. Łukaszem Maciejczykiem dotyczącym podsumowaniu imprezy „Autokrólove 2025”, w posiedzeniu Związku Gmin Gór Świętokrzyskich,
8 kwietnia – w spotkaniu z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych w Skarżysku Kamiennej p. Markiem Czyżem w sprawie remontu drogi na Zagórze; w posiedzeniu Komisji Skarg                      i Wniosków; w posiedzeniu Komisji Społecznej,
10 kwietnia – w spotkaniu wielkanocnym u Wojewody Świętokrzyskiego, 
14 kwietnia – w spotkaniu z przedstawicielem PKP p. Mateuszem Wanat dotyczącym przebudowy odcinka linii kolejowej przebiegającej przez gminę Łączna; w obradach nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Łączna,

15 kwietnia – w spotkaniu z KGW Łączna, 
16 kwietnia – wraz z Przewodniczącym Rady Gminy w obchodach jubileuszu 100 lat urodzin p. Bronisławy Borowiec z Zalezianki,
17 kwietnia – w uroczystym podpisaniu umowy w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego na dofinansowanie zadania Rozbudowa oczyszczalni ścieków                           w Kamionkach wraz z modernizacją części osadowej,
23 kwietnia – w podpisaniu umowy na wywóz odpadów z MS-EKO sp. z o.o. z siedzibą                  w Warszawie,
28 kwietnia – w podpisaniu umowy z firmą BUDROMOST Starachowice w Starostwie Powiatowym w Skarżysku-Kamiennej na remont drogi w Zagórzu – etap II; w obradach nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Łączna; w posiedzeniu Komisji Finansowo-Gospodarczej,
7 maja	 – w spotkaniu Zarządu Dróg Powiatowych w Skarżysku-Kamiennej                           w sprawie budowy ścieżki pieszo-rowerowej oraz remontu drogi w Zagórzu,
13 maja –  w kwartalnym spotkaniu z sołtysami jako organem doradczym,
14 maja – w spotkaniu z Wojewodą Świętokrzyskim, 
19 maja – w odbiorze końcowym ścieżki pieszo-rowerowej w Zagórzu,
20 maja – w spotkaniu z KGW Gózd,
22 maja – w podpisaniu umowy na zakup wozu strażackiego,
26 maja – wraz z Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Łączna w spotkaniu z ZDP Skarzysko-Kamienna w sprawie drogi na Zaleziance,
27 maja – w uroczystym spotkaniu Wojewody Świętokrzyskiego                                                 z przedstawicielami samorządów z okazji Dnia Samorządowca; udział w uroczystej mszy św. z okazji Dnia Samorządowca w Sanktuarium Matki Boskiej Ostrobramskiej w Skarżysku-Kamiennej; obchody Dnia Samorządu Terytorialnego w Gminnej Bibliotece Publicznej,
29 maja – podpisanie umowy „Aktywny dzienny opiekun” w ŚUW Kielce,
4-6 czerwca –  w szkoleniu wójtów, burmistrzów, prezydentów miast z zakresu Obrony Cywilnej,
5 czerwca – w posiedzeniu połączonych komisji Rady Gminy,
6 czerwca – w spotkaniu z seniorami z terenu gminy Łączna,
9-13 czerwca – w wyjeździe szkoleniowo-studyjnym wójtów, burmistrzów, prezydentów miast w ramach Związku Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego,
18 czerwca – w posiedzeniu Związku Gmin Gór Świętokrzyskich, udało nam się pozyskać pieniądze 1 800 000 zł na drugą część zalewu Jaśle, kosztowało nas to trochę pracy ale cierpliwość popłaca, II etap będzie realizowany myślę że w przyszłym roku,
23 czerwca – w posiedzeniu połączonych Komisji Rady Gminy Łączna,

II. W omawianym okresie wydałem zarządzenia w sprawach:
– przeniesienia wydatków budżetu Gminy Łączna na 2025 rok,
– organizacji i funkcjonowania akcji kurierskiej na terenie Gminy Łączna                                       oraz wprowadzenia Planu Akcji Kurierskiej i Planu Rozplakatowania Obwieszczeń,
– ogłoszenia aktualizacji podstawowej kwoty dotacji i statystycznej liczby uczniów                      dla przedszkoli prowadzonych przez Gminę Łączna w 2025 roku,
– powołania operatorów informatycznej obsługi obwodowych komisji wyborczych                        w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 18 maja                   2025 roku,
– wyznaczenia dnia wolnego od pracy dla pracowników Urzędu Gminy Łączna                                   w związku z obniżeniem wymiaru czasu pracy,
– wprowadzenia Planu Akcji Kurierskiej Gminy Łączna, 
– wyznaczenia osób do ochrony lokali obwodowych komisji wyborczych w czasie przerwy                          w głosowaniu spowodowanej nadzwyczajnymi wydarzeniami w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 18 maja 2025 roku,
– ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół w Goździe,
– przeprowadzenia w latach 2025-2026 kontroli zbiorników bezodpływowych                             oraz przydomowych oczyszczalni ścieków na nieruchomościach położonych na terenie gminy Łączna,
– powołania Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na kandydata                              na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół w Goździe,
– ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Łącznej,
– powołania Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na kandydata                       na stanowisko dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Łącznej,
– zmian w budżecie gminy na 2025 rok – 5 zarządzeń.

W zakresie infrastruktury: 
W ramach programu Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego na lata 2021-2027                         w dniu 17.04.2025 r. podpisana została umowa na realizację zadania pn. Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Kamionkach wraz z modernizacją części osadowej w ramach Działania 2.6 Infrastruktura wodno-ściekowa. 
Wartość projektu: 21 445 821,70 zł.
Wydatki kwalifikowalne: 20 001 795,13 zł.
Dofinansowanie: 16 973 834,67 zł.
Wkład: 4 471 038,16 zł.
Obecnie przygotowane są dokumenty do przeprowadzenia postępowania przetargowego.

W dniu 17.04.2025 r. podpisana została umowa na realizację zadania pn. „Magazyny energii = lepsze wykorzystanie energii w gminach Związku Gmin Gór Świętokrzyskich”                        w ramach Działania 2.3 Zielona energia - dotacje Priorytetu 2 Fundusze Europejskie                         dla środowiska programu Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 – typ projektów: Magazyny energii na potrzeby istniejących instalacji OZE – projekty parasolowe. Wnioskodawcą projektu obejmującego mieszkańców gmin: Bieliny, Górno, Łączna, Masłów, Pawłów i Waśniów jest Związek Gmin Gór Świętokrzyskich. 
Wartość projektu: 21 478 682,40 zł brutto.
Dofinansowanie: 18 256 880,00 zł brutto.
Obecnie opracowywane są dokumenty do przeprowadzenia postępowania przetargowego.

W ramach programu Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego na lata 2021-2027, Działanie 2.5 w maju podpisano umowy na realizację zadań w ramach projektu pn. „Zwiększenie gotowości operacyjnej Ochotniczej Straży Pożarnej w Łącznej poprzez zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego oraz sprzętu i wyposażenia”.  
Część I.  Dostawa ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki OSP w Łącznej z firmą Moto-Truck Sp. z o.o. oraz 
Część II. Dostawa wyposażenia z firmą P.P.U.H. Supron 1 Spółka Jawna Zenon Piasny, Zygmunt Czarnota. 
Termin zakończenia projektu upływa 30.06.2025 r.
Wartość projektu: 1 428 177,40 zł.
Dofinansowanie: 1 213 950,79 zł.
Wkład: 214 226,61 zł.
Na dzień 28.06.2025 r. planowane jest uroczyste przekazanie wozu oraz wyposażenia                    dla OSP Łączna. 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach Program Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej
W dniu 07.05.2025r. zakończono realizację zadań zaplanowanych w ramach wniosku pn. Edukacja ekologiczna w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Łącznej.                                                                       Zorganizowany  został Tydzień Ekologiczny w ramach, którego przeprowadzono warsztaty                    i konkurs plastyczny oraz Ekologiczne spotkanie podsumowujące „Środowisko ponad wszystko”, podczas którego odbyły się występy, rozstrzygnięto również konkurs plastyczny               i wręczono nagrody. Zadanie zostało rozliczone, przekazana została refundacja w wysokości 8 000,00 zł.

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach
Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest.
W dniu 10.04.2025 r. złożono wniosek o dofinansowanie, a 28.05.2025 r. podpisano umowę dotacji na zadanie pn. Odbiór, transport i utylizacja odpadów zawierających azbest                             w gospodarstwach rolnych z terenu Gminy Łączna. Ostatecznym odbiorcą zadania mogą być wyłącznie beneficjenci, którym Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa  wypłaciła i rozliczyła środki na realizację przedsięwzięcia w ramach inwestycji A1.4.1. objętej Krajowym Planem Odbudowy i Zwiększania Odporności. 
Termin realizacji do 30.09.2025 r.
Trwa wybór wykonawcy zadania.
Wartość projektu: 13 979,00 zł.
Dofinansowanie: 13 979,00 zł.

Dofinansowanie zadań własnych w zakresie ochrony powietrza w ramach naboru Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego
W dniu 30 maja 2025 r. złożono wniosek o przyznanie dotacji pn. „Dotacje celowe                               na wymianę źródeł ciepła w Gminie Łączna”. Wniosek zakładał przyznanie 30 dotacji celowych w wysokości do 10 000 zł dla mieszkańców Gminy Łączna, na wymianę                             nie ekologicznego źródła ciepła na nowe zgodne z bazą EPREL. Wnioskowano o kwotę                   270 000 zł z budżetu Województwa Świętokrzyskiego. Ze względu na duże zainteresowanie naborem, otrzymaliśmy informację, że maksymalna kwota o jaką możemy się ubiegać to              105 000 zł. W związku z powyższym skorygowano wniosek do proponowanego poziomu, co pozwoli na udzielenie dotacji dla 12 wnioskodawców.
Wartość projektu: 116 666,67 zł.
Wnioskowana kwota z budżetu Województwa Świętokrzyskiego: 105 000,00 zł.
Wkład własny: 11 666,67 zł.
Po pozytywnej ocenie wniosku i przyznaniu dofinansowania, konieczne będzie podjęcie przez Radę Gminy Uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Łączna na wymianę źródeł ciepłą w celu ograniczenia zanieczyszczeń powietrza na terenie Gminy Łączna. Uchwała musi zostać podjęta przed podpisaniem umowy. Czas na realizację zadania do końca 2025 roku.

Gospodarowanie odpadami komunalnymi
1. Wójt Gminy każdego roku - w terminie do 30 kwietnia składa sprawozdanie                                   z gospodarowania odpadami komunalnymi do Urzędu Marszałkowskiego oraz Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska. Gmina Łączna w 2024 r. osiągnęła wymagany poziom przygotowania  do ponownego użycia i recyklingu, który wyniósł 58,7% (wymagany to minimum 45%). 

2. Trwa kontynuacja kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków na rok 2025-2026. Zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733 t.j.), Wójt Gminy co najmniej raz na dwa lata zobowiązany jest przeprowadzić kontrolę właścicieli nieruchomości, na których znajdują się zbiorniki bezodpływowe lub przydomowe oczyszczalnie ścieków.
3. Zaplanowane jest wykonanie ogrodzenia punktu selektywnej zbiórki PSZOK. Zapobiegnie to niekontrolowanemu podrzucaniu niesegregowanych odpadów.

W zakresie edukacji:
1. Na mocy podpisanej z PUP w Skarżysku-Kam. umowy mieszkanka Zagórza do dnia                     23 września br. odbywa staż w punkcie opieki dziennej w Zagórzu,
2. W następstwie podpisanej w dniu 29 maja br. umowy z Wojewodą Świętokrzyskim rozpoczęła się częściowa refundacja kosztów funkcjonowania dziennego opiekuna                          w ramach Resortowego programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku                          do lat 3 Aktywny dzienny opiekun w gminie 2025, 
3. W maju złożono wniosek do Kuratorium o dotację celową na wyposażenie szkół                              w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe w 2025 roku,
4. Przygotowano i rozstrzygnięto konkurs na dyrektora Zespołu Szkół w Goździe. Z dniem                 1 września br. stanowisko to obejmie p. Sławomir Tofil mieszkaniec Kielc, w ubiegłym roku pełniący obowiązki dyrektora SP w Zaleziance,
5. Ogłoszono postępowanie i powołano komisję w celu przeprowadzenia konkursu                              na kandydata na stanowisko dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Łącznej – posiedzenie komisji zaplanowano na 1 lipca br.,
6. W związku z zakończeniem prowadzenia działalności w budynku dawnej szkoły mieszczącej się w miejscowości Zalezianka 49a, 26-140 Łączna i uprawomocnieniem się Postanowienia Wójta Gminy Łączna z dnia 29 grudnia 2023r. w przedmiocie wykreślenia                 z rejestru placówek niepublicznych Przedszkola Niepublicznego „Mali Odkrywcy"                          w Zaleziance - od ponad roku czynione są starania zmierzające do opuszczenia przez Stowarzyszenie nieruchomości gminnej w Zaleziance, zabrania wszystkich należących                 do Stowarzyszenia rzeczy ruchomych znajdujących się w przedmiotowej nieruchomości                i oddania do niej kluczy. W najbliższym czasie Gmina wystawi Zarządowi Stowarzyszenia notę obciążeniową za bezumowne korzystanie z w/w pomieszczeń,
7. Rozpoczęto procedury postępowania egzaminacyjnego na stopień nauczyciela mianowanego dla dwóch nauczycieli z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Łącznej,
8. Sporządzono i zrealizowano wypłaty pomocy materialnej o charakterze socjalnym                        dla uczniów zamieszkujących na terenie Gminy Łączna (stypendium szkolne) w ramach pozyskanej na ten cel dotacji z Kuratorium Oświaty.
 
Ponadto:
- sporządzono i wprowadzono nowy Plan Akcji Kurierskiej Gminy Łączna.
 
W zakresie kultury, promocji i sportu:
1. Gmina włączyła się w jubileusz 100 urodzin p. Stanisławy Borowiec z Zalezianki;
2. Dnia 13 maja w Urzędzie Gminy Łączna odbyło się spotkanie mieszkańców gminy                         z przedstawicielami Komendy Powiatowej Policji w Skarżysku-Kamiennej oraz Komisariatu Policji w Suchedniowie, na którym przedstawiona została charakterystyka stanu bezpieczeństwa Gminy Łączna oraz dane dotyczące przestępczości; 


3. W dniu 24 maja odbyło się „Wielkie grillowanie nad zalewem Jaśle”. Organizatorem imprezy była gmina Łączna, sponsorem wydarzenia był Bank Spółdzielczy w Łącznej.                         Na scenie wystąpił zespół Old Marinners, stoiska z poczęstunkiem zorganizowały KGW Zagórzanki i KGW Łącznianie, były także stoiska promocyjne, ognisko OSP Łączna, stoiska edukacyjne Nadleśnictwa Suchedniów oraz Policji. 
4. 5 czerwca uczniowie i przedszkolaki z Zespołu Szkół w Goździe i Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Łącznej spotkali się podczas „Międzyszkolnego Dnia Dziecka”                      na placu szkolnym w Łącznej. W wydarzeniu udział wzięło ok. 300 dzieci,                               które skorzystały z szeregu atrakcji i konkursów z nagrodami przygotowanymi m.in. przez OSP Łączna, Komendę Policji w Suchedniowie, Kieleckiego Klubu Sportowego Karate oraz Motocyklowi Terroryści i Świętokrzyscy Motocykliści.
5. Gmina zaangażowała się w przygotowania do konferencji podsumowującej realizację Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014–2020 w województwie świętokrzyskim, podczas której 12 czerwca KGW Łącznianie reprezentowało wszystkie koła z terenu LGD „Wokół Łysej Góry”. Nasze koło przygotowało tradycyjny poczęstunek dla 300 osób. 
Na tym sprawozdanie zakończono.

Przewodniczący Rady – powitał gości, którzy w między czasie przybyli na salę obrad, był to: Dyrektor Biura Poselskiego Europosła Arkadiusza Mularczyka p. Marek Mazur oraz Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego p. Andrzej Pruś. Następnie Przewodniczący Rady poprosił o zabranie przez nich głosu.
Dyrektor Biura Poselskiego Europosła Arkadiusza Mularczyka p. Marek Mazur – odczytał list gratulacyjny od Posła Arkadiusza Mularczyka, następnie przekazał upominek uwieczniający 30-lecie istnienia Gminy Łączna.
Wójt Gminy p. Wojciech Fąfara – zabrał głos, dziękuję za odwiedziny, upominek będzie wisiał w zaszczytnym miejscu. Dziękujemy za każde dobre słowo kierowane w stronę naszej gminy i za pomoc. 
Następnie Wójt Gminy przekazał na ręce Dyrektora p. Marka Mazura drobny upominek                      i słowa pozdrowienia dla Posła Arkadiusza Mularczyka.
Dyrektor Biura Poselskiego Europosła Arkadiusza Mularczyka p. Marek Mazur – zabrał głos, podczas rozmowy z panią Dyrektor padła deklaracja, że przedstawiciel gminy Łączna weźmie udział w wyjeździe do Parlamentu Europejskiego. Podtrzymujemy tą deklarację, może jesienią tego roku się uda. Wycieczki odbywają się cyklicznie jedną mamy teraz natomiast była ona zaplanowana dużo wcześniej. 
Wójt Gminy p. Wojciech Fąfara – zwrócił się do Dyrektora p. Marka Mazura, zainteresowanie będzie bardzo duże.
Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego p. Andrzej Pruś – zabrał głos, dziękuję że mogłem uczestniczyć we wspomnianym jubileuszu 30-lecia gminy, z przyjemnością wziąłem w nim udział. Dzisiaj dzięki zaproszeniu Pana Wójta i Przewodniczącego mogę być                         z Państwem na tej szczególnej sesji. Ja jestem tuż po absolutorium, wczoraj Zarząd Województwa otrzymał absolutorium. Życzę Panu Wójtowi żeby się wszystko udało. Po krótkim wysłuchaniu tego co Wójt przedstawiał nie sądzę żeby radni mieli jakiekolwiek wątpliwości. Chcę zadeklarować jako samorządowiec, że jestem do państwa dyspozycji. Macie takiego człowieka na stanowisku Wójta, który nie odpuszcza niczego. Wiem, że jest to właściwy człowiek na właściwym miejscu. Jeśli chodzi o środki, które spływają do gminy deklaruję współpracę, jest to w naszym wspólnym interesie. Chciałabym żeby ten zrównoważony rozwój, na który stawiamy był na co dzień realizowany przez samorządy powiatów, gmin. Czuję się cały czas państwa przedstawicielem, powiat skarżyski to część mojego okręgu wyborczego. Zastrzegam, że jeśli ja będę potrzebował Państwa pomocy to też się do Państwa zwrócę. Pamiętając o tym, że może nie na wszystko nas dzisiaj stać, wiemy jakie są wyzwania przed nami. Przez te lata kiedy mam przyjemność funkcjonować jako wasz przedstawiciel w samorządzie województwa wiele rzeczy pozytywnych udało się zrobić, co widać. Wspólnota to nie jest urząd tylko ludzie. Gratuluję przedsiębiorczości, którą pan Wójt się wykazuje. Osobiście doceniam takich ludzi, którzy mają jasny plan działania i uparcie do niego dążą szukając sojuszników po drodze i Wójt do takich należy. Moje możliwości nie są nieograniczone, natomiast wtedy kiedy wspólnie będziemy mogli coś przedsięwziąć, myślę że wspólnymi siłami nam się to uda.
Przewodniczący Rady – zwrócił się do Członka Zarządu Województwa Świętokrzyskiego              p. Andrzeja Prusia, dziękujemy za dobre słowo, na pewno będziemy liczyć na pomoc.
Wójt Gminy p. Wojciech Fąfara – zabrał głos, bardzo się cieszę że Pan Marszałek zechciał dzisiaj do nas przyjechać i zaszczycić nas swoją obecnością. Nie jest tajemnicą, że zabiegałem żeby Marszałek dzisiaj był u nas z tego powodu że chciałem oficjalnie w moim imieniu i myślę, że w imieniu w radnych, podziękować za okazaną pomoc. Gro rzeczy, które załatwiam w Urzędzie Marszałkowskim jeśli chodzi o pozyskanie środków, dotacje, potrzebę merytorycznej pomocy, zawsze swoje kroki kieruję do Marszałka Prusia, zawsze próbujemy znaleźć kompromis. Do tej pory udawało się znaleźć wspólną drogę stąd też są efekty. Pozyskujemy z Urzędu Marszałkowskiego wszystko co możemy, wszystkie projekty które my jako gmina mamy możliwość pozyskać. Środki zewnętrzne są ale gro gmin nie ma możliwości ich pozyskania, bo nie spełniają wymagań. Mając taką pomoc w panu Marszałku jest o wiele łatwiej. Dziękujemy za tą pomoc i liczymy na więcej. 
Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego p. Andrzej Pruś – zabrał głos, dziękuję za miłe słowa natomiast to też nie jest nic niezwykłego, udaje się zrobić jakąś rzecz                            z dofinansowaniem, bo Wójt przywiezie dobry projekt. Współpraca z Unią jest trudna, to są korzyści ale też duże oczekiwania. Mamy 102 gminy, 13 powiatów, i samorząd województwa, jak zjednoczymy siły możemy pokonać wszystkie trudności, a wyzwania przed samorządami są duże. 

Ad. 6.
Przedstawienie wniosków z posiedzeń komisji w okresie między sesjami.
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej radna Urszula Łutczyk – poinformowała, komisja przeprowadziła kontrolę Urzędu Gminy Łączna w dn. 20 maja 2025r. w zakresie wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego za 2024r. i zapoznanie z opinią RIO o wykonaniu budżetu za 2024r. i wypracowanie wniosku w sprawie absolutorium do Rady Gminy wraz                  z uzasadnieniem. Komisja przeprowadziła również kontrolę w dn. 24 czerwca 2025r. Gminnej Biblioteki w zakresie sprawdzenia wykonania zaleceń pokontrolnych z poprzedniej kontroli Komisji Rewizyjnej,  jak również działalności Gminnej Biblioteki Publicznej za 2024r. 
Wnioski z poprzedniej kontroli zostały wykonane, wystosowano kolejne wnioski:
1. Uprzątnięcie terenu wokół świetlicy w Zagórzu. 
2. Doposażenie jednostki w regał biblioteczny podyktowany względami bezpieczeństwa.
W dn. 24 czerwca 2025r. również przeprowadzono kontrolę Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w zakresie działalności GOPS za 2024r. 
Wnioski:
1. Kontynuowanie wszystkich zadań w zakresie pomocy społecznej w celu zapewnienia niezbędnych potrzeb umożliwiających życie mieszkańców w godnych warunkach. 
2. Dalsza współpraca z instytucjami: policją, oświatą, służbą zdrowia i inne, mające na celu wypełnienie zadań ustawowych i zapewnienie godnego życia mieszkańców.
3. Kontynuowanie funkcjonowania punktu bezpłatnych porad prawnych, a w miarę możliwości i potrzeb mieszkańców zwiększenie liczby godzin pracy prawnika.
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radna Anna Nowak – poinformowała, Komisja Skarg, Wniosków i Petycja odbyła posiedzenie 8 kwietnia 2025r. i 22 maja 2025r.              w tematyce:
1. Rozpatrzenie petycji Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów „AEQUITAS” z siedzibą                           w Łodzi w obronie konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich.
Wniosek: przedstawienie rekomendacji Radzie Gminy o uznaniu petycji za bezzasadną. Projekt uchwały w tym zakresie znajduje się w dzisiejszym porządku obrad.
2. Rozpatrzenie wniosku o zorganizowanie transportu dzieci z msc. Stara Występa do Szkoły Podstawowej w Goździe w roku szkolnym 2025/2026.
Wniosek: przedstawienie rekomendacji Radzie Gminy o przekazaniu wniosku do rozpatrzenia przez organ wykonawczy tj. Wójta Gminy Łączna. Projekt uchwały w tym zakresie mamy w porządku obrad dzisiejszej sesji. 
Przewodnicząca Komisji Społecznej radna Dorota Piróg – poinformowała, w okresie miedzy sesjami odbyło się jedno posiedzenie Komisji Społecznej w dn. 8 kwietnia 2025r.                          w tematyce:
1. Działania gminy w zakresie kultury i promocji. 
2. Obchody 30-lecia Gminy Łączna.
Pani Justyna Staszewska obszernie zreferowała te tematy, żadnych wniosków nie zgłoszono.
Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej radny Piotr Furmańczyk – poinformował, Komisja Finansowo-Gospodarcza zebrała się w dn. 29 kwietnia 2025r. w tematyce:
1. Rozpatrzenie prośby mieszkańca gminy o sprzedaż działki w msc. Kamionki. Większością głosów komisja nie wyraziła takiej zgody.
2. Omówienie możliwości dot. zmiany planów zagospodarowania przestrzennego                      i wyznaczenia obrębów do zmian. 

Ad. 7.
Przedstawienie Oceny Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2024.
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łącznej p. Monika Marcisz przedstawiła Ocenę Zasobów Pomocy Społecznej. Ustawa o pomocy społecznej nakłada obowiązek na gminy, powiaty oraz samorządy województwa, sporządzenia oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społeczno-demograficznej, która                    w szczególności obejmuje: infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe i nakłady finansowe ponoszone na zadania pomocy społecznej, oraz informacje o osobach i rodzinach  korzystających z opieki społecznej. W prezentowanym dokumencie w formie graficznej                     i tabelarycznej ujęte są dane, które zostały automatycznie zasilone przez system Centralna Aplikacja Statystyczna, a dotyczą m.in.: liczby rodzin i osób korzystających z pomocy społecznej, w podziale na wiek, płeć, struktury rodzin, powody korzystania z pomocy społecznej, również te niefinansowe. Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za 2024 r. została przygotowana na podstawie danych zebranych przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Łącznej  za pośrednictwem CAS - oprogramowania informatycznego przeznaczonego dla jednostek organizacyjnych pomocy społecznej. Aplikacja jest połączona z Ministerstwem Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Gmina Łączna liczy 4 095 mieszkańców, to stan na dzień                     31 grudnia 2024r., z pomocy i wsparcia Ośrodka Pomocy Społecznej skorzystało 610 osób, co stanowi 12,44 % ogółu mieszkańców gminy. Wskaźnik bezrobocia to 14,2 % ogółu mieszkańców gminy. W wyniku analizy dokumentu można stwierdzić iż głównymi powodami ubiegania się oświadczenia z pomocy społecznej są w kolejności: długotrwała i lub ciężka choroba, ubóstwo, bezrobocie, niepełnosprawność. Największą grupą osób korzystających z pomocy społecznej ze względu na płeć są mężczyźni w wieku produkcyjnym, jeżeli chodzi o typy rodzin to najwyższą grupę stanowią rodziny jednoosobowe, ze względu na liczbę dzieci w rodzinach najwyższą grupę rodzin, które korzystają z pomocy społecznej są rodziny z dwójką dzieci. Analizując dane należy brać pod uwagę aktualne uwarunkowania społeczno-gospodarcze, demograficzne, zdrowotne mieszkańców, dot. w głównej mierze starzejącego się społeczeństwa, zmniejszającej się ilości urodzeń, a także sytuacji zdrowotnej mieszkańców i dostępu do usług medycznych.                        W Gminie realizowane są zadania skierowane do mieszkańców w celu zaspokojenia ich potrzeb. Działania muszą być wielokierunkowe, przede wszystkim aktywizujące społeczność lokalną. Obecnie ważnym elementem jest przeciwdziałanie występowaniu negatywnych zjawisk przemocy domowej, uzależnień, problemów opiekuńczo-wychowawczych                         w rodzinach z dziećmi. Duże znaczenie ma również wsparcie dla osób                                         z niepełnosprawnościami, w tym osób starszych i samotnych. Realizacja tych zadań jest konieczna i wymaga kontynuowania. M.in. dlatego GOPS w 2024r. po raz kolejny realizował Program Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Asystent Osobisty osoby               z niepełnosprawnością dla jednostek samorządu terytorialnego - edycja 2024”, skierowanych do osób z niepełnosprawnościami. W 2024r. jak i latach poprzednich zostały uruchomione programy osłonowe zw. z kryzysem i wzrostem cen energii, gazu i ciepła, które realizowane były przez GOPS w formie wypłat świadczeń: refundacja podatku VAT, dodatek osłonowy, bon energetyczny. Na podstawie opracowania możemy sformułować wnioski i rekomendacje: kontynuowanie wszystkich zadań z zakresu pomocy społecznej w celu zaspokojenia niezbędnych potrzeb mieszkańców, umożliwiających życie w warunkach odpowiadających godności człowieka; dalsza współpraca z instytucjami: policją, sądem, prokuraturą, oświatą, służbą zdrowia, GKRPA, organizacjami pozarządowymi, radnymi, sołtysami; realizacja Programu „Asystent osobisty osoby  z niepełnosprawnością - edycja 2025”; kontynuacja wsparcia dla rodzin z dziećmi w formie Asystenta rodziny w ramach realizacji ustawy                         o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2024-2026; realizacja ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej oraz Gminnego Programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej na lata 2024-2030; Kontynuacja realizacji ustawy o Karcie Dużej Rodziny; dalsze funkcjonowanie bezpłatnego punktu porad prawnych dla mieszkańców Gminy Łączna; dalsza realizacja wypłat świadczeń oraz utrzymanie standardów zw. z pracą socjalną. Dane przedstawione w Ocenie Zasobów Pomocy Społecznej przez GOPS w zakresie tabel formularza zostały automatycznie przekazane do Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej. Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej opracowuje raport zbiorczy na podstawie sprawozdań cząstkowych z gmin i powiatów. Raport z Oceny Zasobów Pomocy Społecznej Województwa Świętokrzyskiego corocznie jest przyjmowany Uchwałą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego i przekazywany Wojewodzie. Opracowanie stanowi analizę danych na poziomie gminy, wraz z kluczowymi rekomendacjami na najbliższe lata i nie wymaga podjęcia uchwały Rady Gminy.
Żadnych pytań nie zgłoszono.

Ad. 8.
Przedstawienie Raportu z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Łączna oraz efektów realizacji za 2024 rok.
Zastępca Wójta p. Krzysztof Pastuszka – poinformował, Raport z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Łączna oraz efektów realizacji za 2024 rok został dostarczony radnym do zapoznania, proszę o pytania.
Żadnych pytań nie zgłoszono.

Ad. 9 i 10.
Pytania, wnioski, interpelacje oraz udzielenie odpowiedzi na zadane pytania.
Przewodniczący Rady – poinformował, do Rady Gminy w okresie miedzy sesjami wpłynęła              w dniu 6 maja 2025r. informacja o działalności Nadleśnictwa Zagnańsk za 2024r. wraz                     z informacją o planach Nadleśnictwa na 2025r. Dokument jest dostępny do zapoznania się                   w Biurze Rady Gminy. Szanowni Państwo musimy dzisiaj również podjąć decyzję odnośnie wyrażenia bądź niewyrażenia zgody na sprzedaż gruntu gminnego pod budynkiem byłego sklepu w Klonowie. Przy ostatnim głosowaniu decyzja nie została podjęta dlatego dzisiaj jeszcze raz wracamy do tego tematu.
Radny Fąfara – zabrał głos, chciałem podtrzymać swoje zdanie nt. sprzedaży działki jestem przeciwny. Decyzję reszty radnych zostawiam do waszej oceny.
Radny Nyga – zabrał głos, jestem przeciwny gdyż mamy tam teren, będzie to kolidowało jak będziemy chcieli zrobić coś później. Mamy większy teren, a pozbędziemy się kawałka gruntu. Od początku jak tu jestem radnym zawsze byłem przeciwny sprzedaży gruntów gminnych.
Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady – poprosił o przegłosowanie wniosku o wyrażenie zgody na sprzedaż gruntu pod byłym sklepem w Klonowie właścicielom budynku.
Za – 5, przeciw – 8, wstrzymało się – 2/15 radnych.
Radni większością głosów byli przeciwni sprzedaży ww. gruntu.
[bookmark: _Hlk202260324]
Przewodniczący Rady – ponowił zaproszenie dla radnych, sołtysów i mieszkańców gminy na uroczyste przekazanie wozu strażackiego, które odbędzie się w sobotę 28 czerwca 2025r.                       o godz. 14,00. Następnie oddał głos radnym i zaproszonym gościom.
Radny Nyga – zwrócił się do Wójta Gminy, Członek Zarządu Pana Wójta chwali, że napisał Pan dobry wniosek, czy Pan sam go pisał czy poprzednicy, a Pan tylko poprawiał. Wniosek został złożony, a Pan nie może sobie poradzić z przetargiem, ciągnie się to i ciągnie. Miał być pod koniec maja, mamy koniec czerwca, przetarg jeszcze jest nieruszony. Mówi Pan Wójt tylko mieszkańcom, że po poprzednich władzach musi Pan sprzątać. Gdyby nie poprzednie władze to nie byłoby tyle zrobione co jest. Chodzi mi też o wcześniejsze sprawozdanie, które przedstawiał Pan na sesji, informuje Pan radnych tylko o tym co Pan uważa za stosowne,                   w czym Pan uczestniczył. Podał Pan że uczestniczył w Dniu kobiet na Klonowie, a nie wspomniał Pan w sprawozdaniu, że uczestniczył w Dniu kobiet z mieszkankami Gminy Łączna w bibliotece. Proszę mieć to na uwadze.
Wójt Gminy p. Wojciech Fąfara – zabrał głos, wczoraj mieliśmy połączone komisje i temat postępowania przetargowego był poruszany. Jest to postępowanie przetargowe na kwotę ponad 20 mln zł. Pośpiech przy takiej kwocie nie jest wskazany. Wystarczy jeden błąd, przyjdzie kontrola i będziemy musieli płacić kary. Najmniejszy błąd to jest 25 % korekty finansowej do zwrotu, nie stać nas na to jako gminy. Cieszymy się że dostaliśmy te pieniądze, że wniosek udało się złożyć, jako jedna z 3 gmin dostaliśmy środki na modernizację oczyszczalni ścieków. Nie pozwolę sobie teraz przez pośpiech na jakikolwiek błąd, który mógłby w przyszłości skutkować korektami finansowymi. 
Radny Nyga – zapytał, kto pisał projekt na oczyszczalnię ścieków, za tamtego Wójta był, Pan Wójt tylko go poprawiał.
Wójt Gminy p. Wojciech Fąfara – odpowiedział,  projekt pisali pracownicy urzędu. Każda nowa perspektywa ma to do siebie, że te wnioski i projekty są zupełnie inne i pod innym kątem pisane.


Radny Nyga – zwrócił się do Wójta, prosiłem żeby na Zajamniu pokosić rowy, mieli dokończyć zrobili połowę i Pan Wójt zabrał pracowników gdzieś indziej. Pan Wójt sprzyja tylko nowym radnym, a starych ma Pan gdzieś. Zapytał o próg zwalniający na Zajamniu, miał być zrobiony, a jeszcze go nie ma. Co w tej kwestii się dzieje.
Zastępca Wójta p. Krzysztof Pastuszka – zwrócił się do radnego Nygi, był Pan informowany wielokrotnie przez pracownika, że do końca miesiąca próg zostanie zamontowany, oznakowanie zostało już zamontowane. Koszenia rowów, poboczy są prowadzone sukcesywnie, mamy jednego pracownika plus teraz ZGK, który został doposażony, zakupił kosiarkę do ciągnika i te prace wykonują. Trzeba wiedzieć, że to jest pierwszy rok koszenia przez Zakład i trzeba trochę cierpliwości. To dla nich nowe doświadczenie, muszą nauczyć się specyfiki pracy i sprzętu.
Radny Moskal – zwrócił się w stronę Zarządu Powiatu z podziękowaniem za wyremontowanie skrzyżowania w Łącznej, myślę że jest to zrobione solidnie i przez jakiś czas posłuży. Teraz były upały i nie widać żeby działo się tam coś niepokojącego.                       Mam kolejne pomysły, będę prosić o więcej.
Członek Zarządu Powiatu Skarżyskiego p. Monika Pająk – zauważyła, na skrzyżowaniu brakuje jeszcze przejścia dla pieszych. 
Przewodniczący Rady – zauważył, przydało by się oznakowanie poziome.
Radna Kowalik – zwróciła się do Członka Zarządu Powiatu p. Moniki Pająk                                      z podziękowaniem za szybką reakcję na wniosek odnośnie usunięcia miejscowego zagrożenia w msc. Czerwona Górka. Zapytała o odpowiedź na drugi wniosek odnośnie montażu progów zwalniających.
Członek Zarządu Powiatu Skarżyskiego p. Monika Pająk – odpowiedziała, myślę że niebawem będzie odpowiedź, to świeża sprawa sprzed tygodnia.
Radny Urbaniec – zabrał głos, Pan Wójt w swoim sprawozdaniu poinformował, że brał udział w odbiorze ścieżki rowerowej i chodnika na Zagórze. Jest to super inwestycja, wyjątkowo potrzebna, która zapewnia bezpieczeństwo mieszkańcom. Ten odcinek do kopalni był zawsze wyjątkowo uciążliwy i narażał mieszkańców na niebezpieczeństwo ze względu na duży ruch. Wiemy, że ten odc. ścieżki rowerowej nie został wykonany zgodnie z projektem, oczekiwaniami. Jakość inwestycji nie jest najlepszych lotów. Pan Wójt stwierdził, że był odbiór, czy został podpisany przez Pana Wójta protokół odbioru i ścieżka została przekazana, czy będą jeszcze robione jakieś poprawki w tym temacie.
Wójt Gminy p  Wojciech Fąfara – odpowiedział, w związku z uwagami jakie miałem do realizacji tej inwestycji protokołu odbioru jako wójt nie podpisałem.
Członek Zarządu Powiatu Skarżyskiego p. Monika Pająk – zabrała głos, projekt był robiony kompleksowo czyli ścieżka rowerowa, oświetlenie i inwestycja drogowa. Z chwilą kiedy robiliśmy ścieżkę wyjęliśmy tą część z projektu, natomiast w tym momencie realizowana jest dalsza część, mówimy tu o drodze i oświetleniu, więc jedno z drugim będzie połączone. Przepust będzie wykonany teraz przy budowie drogi tzw. przewiertem, ponieważ nie było możliwości jego wcześniejszego wykonania przy budowie chodnika. Dodatkowo nie było                  w projekcie barier bezpieczeństwa, a zostały one zamontowane decyzją zarządu, ponieważ była zima, było ślisko. Cały czas ta inwestycja jest pilotowana, odbieram sygnały od mieszkańców, Pani radnej, Pani sołtys, na pewno te mankamenty, które na chwilę obecną widzicie będą usunięte. Ja cały czas informuję panią radną i panią sołtys, że przy budowie tej drogi przesuwamy się o 1,5 m w drugą stronę, więc wszystkie wjazdy na posesje będą przesunięte, zniwelowane, obniżone. Tak samo przepust, o którym mówił radny Urbaniec, będzie wykonany przy budowie tej drogi. Co wtorek o godz. 9,00 zbiera się Rada Budowy              w Zarządzie Dróg Powiatowych, na której obecny jest projektant, inspektorzy, Dyrektor, Członek Zarządu p. Tadeusz Bałchanowski, wtedy można wszelkie wnioski i uwagi kierować.
Radny Urbaniec – zabrał głos, moja dociekliwość to może wada ale również zaleta, jestem drogowcem z wykształcenia, pozwoliłem sobie sięgnąć do projektu ścieżki i stwierdzam, że zostały zrobione podstawowe błędy. Cały czas oczekuję, że to zostanie zrobione tak jak powinno być wg. projektu. Projekt mówi coś innego, a wykonawstwo coś innego. Oczekujemy na wynik końcowy, ten obiekt zostanie nam przekazany i obawiamy się, że jeśli nie będzie rowów odwadniających, woda, masy ziemi, kamienie, które spływają z pobocza drogi na tą ścieżkę, będą stwarzać duże zagrożenie. Możemy wszyscy mieć w przyszłości kłopot jeżeli stanie się jakiś wypadek. Życzę sobie żeby to było zrobione należycie. Zwrócił się do Przewodniczącego Rady Powiatu Skarżyskiego p. Jerzego Żmijewskiego, w tym roku jest Pan u nas na sesji pierwszy raz, w grudniu deklarował Pan, że będzie nam pomagał. Pozwoliłem sobie w marcu wysłać na Pana e-mail prośbę z dokumentacją zdjęciową                         o oczyszczenie odcinka drogi między powiatem kieleckim, a skarżyskim, w kierunku Zagnańska. Mówię o łączniku między powiatem kieleckim, a skrzyżowaniem w Występie. Byłem na odbiorze tego odcinka, było kilkanaście osób, którzy deklarowali że powiat skarżyski dokończy w przeciągu roku tą inwestycję. Minęło tyle lat i dalej nic się nie wydarzyło w tym temacie. Był Pan 2 tyg. temu na objeździe dróg powiatowych, szkoda że                  o tym nie wiedziałem, chętnie bym Panu pokazał co jest do wykonania. W ubiegłym roku przyjechała ekipa do karczowania rowów na tym odcinku ale spędziła dwa popołudnia                      i niespodziewanie przyszła zima. To jest kluczowy ruch do Zagnańska, gdzie mieszkańcy Zalezianki, Występy, Jaśli jeżdżą do pracy, szkoły, przychodni itp. Powiat kielecki do wysokości zjazdu w msc. Belno doprowadził asfalt, chodnik, a tu zostało nam 178 m, o które radny Zbigniew Miernik w poprzedniej kadencji również wnioskował. Projekt chyba na tą drogę jest, chodzi również o ruch pieszych. Mało, że nie mamy pobocza to w poboczach rosną krzaki. Wnioskuję o pomoc, przeanalizowanie i podjęcie działań żeby ten strategiczny odcinek drogi zrobić. 
[bookmark: _Hlk201841525]Członek Zarządu Powiatu Skarżyskiego p. Monika Pająk – zwróciła się do radnego Urbańca, nie planujemy w najbliższej przyszłości przekazania inwestycji drogi do Zagórza gminie, proszę się nie martwić będzie to droga powiatowa. Jeśli chodzi o wszystkie mankamenty to tak jak już powiedziałam bardzo bym prosiła przekazać je na spotkaniu w ZDP z fachowcami.
Spływają do mnie różne wnioski, które przekazuję do ZDP, w zw. z nimi chciałabym Państwu odczytać pismo z Zarządu Dróg:
1/ maj 2025r. przystąpienie do prac odmulenia rowów w msc. Zagórze oraz ścinanie zawyżonego pobocza - podczas prac nie są oczyszczone części przelotowe pod zjazdami, utrzymanie zjazdów z przepustami należy do właścicieli. Do dn. 13 maja oczyszczono rowy na odc. 180 m oraz wykonano ścinkę pobocza o powierzchni 380 m2. Te prace będą                w dalszym ciągu kontynuowane. Był to wniosek Panu sołtys i radnej.
2/ w celu prawidłowego wykonania prac zw. z poprawą odwodnienia drogi powiatowej                        w msc. Podłazie podczas wizji w terenie stwierdzono konieczność wejścia z działki nie stanowiącej pasa drogowego drogi powiatowej, wymusza to konieczność wykonania dokumentacji technicznej, która określi szczegółowy zakres prac oraz wielkość terenu. Zarząd w dniu 15 maja zaprosił potencjalnych wykonawców do złożenia ofert na wykonanie dokumentacji z terminem otwarcia do 2 czerwca 2025r. Umowa zostanie podpisana                          w czerwcu z terminem do 15.09 2025r. Po otrzymaniu pozwolenia na budowę lub zgłoszenia zadanie zostanie wprowadzone do budżetu.
3/ droga powiatowa w msc. Kamionki – prace zw. z ścinką zawyżonego pobocza, termin do lipca 2025r. natomiast to już zostało wykonane przed procesją.
4/ koszenie dróg powiatowych, jeszcze nie do końca te drogi są wykoszone, mam informację że do 25 czerwca 2025r. prace mają się zakończyć ale myślę, że przynajmniej tydzień będzie opóźnienia. Jeśli mają Państwo jeszcze jakieś odcinki dróg do wykoszenia prosiłabym                  o zgłaszanie.
5/ oznakowanie poziome na drodze prowadzącej do węzła Zalezianka oraz przy naszej drodze w centrum - ma się to odbyć 5 lipca br. 
5/ wniosek mieszkanki msc. Jęgrzna, posesja Nr 7 o udrożnienie rowu, zostało to wykonane.
6/ odpowiedź do radnego Wykroty odnośnie drzew – ZDP w dn. 16 stycznia 2025r. złożył do Wójta Gminy Łączna wniosek o wydanie stosownej decyzji administracyjnej zezwalającej na wycinkę drzew rosnących w pasie drogowym drogi powiatowej w msc. Podzagnańszcze oraz Gózd. Do dnia 12 czerwca 2025r. nie dostaliśmy decyzji zezwalającej na ich usunięcie. 
Były jeszcze inne drobne rzeczy, o których nie będę tutaj mówić.
Chciałabym jeszcze poinformować, że powiat złożył dwa wnioski o dofinansowanie                         z powodziówek na dwie drogi w gminie Łączna:
1/ Klonów-Psary odc. 4 km,
2/ od starodroża 7 w kierunku cmentarza.
Tu jest 100 % dofinansowania, miejmy nadzieję że otrzymamy dofinansowanie. Bardzo mi zależało na drogach gdzie jest Zagórze, Podłazie, gdzie mieszkają ludzie, natomiast tutaj to jest sama nawierzchnia bez dodatkowych elementów więc myślę, że ta droga w kierunku Psar jest bardzo potrzebna, to długi odcinek. W ubiegłym tyg. została podpisana umowa na dokumentację projektową na naszą drogę w centrum. Wygrała firma Idea projekt z Bilczy, cena projektu to 292 000 zł mieliśmy w budżecie zapewnioną kwotę 315 000 zł więc spokojnie projekt wykonamy. Umowa jest podpisana na 14 miesięcy, liczę że będzie to wcześniej, natomiast mamy most, operat wodno-prawny, Wody Polskie, może to trochę potrwać. Jak będzie dokumentacja myślę, że dołożymy wszelkich starań aby ta inwestycja stała się priorytetem.
Radny Urbaniec – zwrócił się do Członka Zarządu Powiatu Skarżyskiego p. Moniki Pająk, na początku czerwca byliśmy w ZDP razem z Panem Wójtem i radną Piróg, poruszaliśmy ten odcinek drogi łączącej z powiatem kieleckim. Bardzo fajnie, że mamy kolejny projekt na tą kluczową drogę ze starej siódemki w stronę szkoły, ponieważ to jest serce naszej gminy, wizerunek. Byliśmy w powiecie poruszyć również drażliwy temat jakim jest droga                          w Zaleziance. W 2018 r. został zrobiony projekt, mamy rok 2025 nic się nie robi w tym temacie. Projekt został wykonany, zapłacony, zostały wykupione grunty nie za małe pieniądze i w dalszym ciągu stoimy. W ubiegłym roku mówiła Pani z tego co pamiętam, że jest to kwota ok. 4 mln zł., że jest inflacja, że była pandemia, wojna, różne zawirowania,                  wiadomo że te ceny poszły do góry. Jeśli będziemy poruszać się w tej sferze z takim tokiem myślenia i nie wykonywać zadania, ponieważ ceny rosną to nigdy tego zadania nie zrealizujemy. Jest projekt, jest wszystko zrobione, tylko trzeba postarać się o pieniądze. Mówi Pani, że robimy drogę, bo tam są ludzie, na Zaleziance i Występie też mieszkają ludzie i też oczekują bezpiecznego poruszania się po drodze. Nie mamy chodników, a droga jest dziurawa. Pan Przewodniczący Jerzy Żmijewski był na objeździe dróg i widział jak to wygląda. Proszę podjąć działania w tym celu.
Członek Zarządu Powiatu Skarżyskiego p. Monika Pająk – zwróciła się do radnego Urbańca, nie przypominam sobie żebym mówiła o 4 mln zł, o inflacji, wojnie, pandemii, chyba Pan pomylił osoby. Ten projekt na pewno opiewa na większą kwotę niż 4 mln zł. Na pewno jeśli się nadarzy szansa ten projekt będzie realizowany. Chyba Pan dobrze wie, informowałam też Radną Piróg, żeby ten projekt nie przepadł przeznaczyliśmy w tym roku 20 tys. zł w budżecie  powiatu żeby przy tej drodze nastąpiła wycinka drzew, żebyśmy już w tym roku mogli rozpocząć pierwsze działania. Jeśli będą środki sięgniemy po nie, to nie jest tak, że my nie chcemy zrealizować tej drogi. To jest tak ważna droga jak każda inna. Zawsze moim priorytetem były drogi i będę głosować za każdą drogą w gminie jak i w powiecie skarżyskim. Na pewno Zalezianka jest mi bardzo bliska, Stara Występa, Podłazie, uważam że Podłazie jest w najgorszym stanie jeżeli chodzi o drogi powiatowe w Gminie Łączna.                    Na pewno nie będzie tak, że jak będzie okazja pozyskania środków, że będziemy opieszali                 w tym kierunku. Zapewniam Pana, że tak nie będzie. 
Radna Piróg – zabrała głos, na wizycie w ZDP uzyskaliśmy zapewnienie że będzie wykonywana wycinka w Zaleziance ale nic nie zostało ruszone. Prosimy o interwencję, jest tam bardzo niebezpiecznie, jest zakręt 90 stopni. 
Członek Zarządu Powiatu Skarżyskiego p. Monika Pająk – zwróciła się do radnej Piróg,  jutro Pani przekażę informację w tym temacie.
Radny Fąfara – zwrócił się do Przewodniczącego Rady Powiatu p. Jerzego Żmijewskiego               o podjęcie działań w kwestii lepszego zadbania o rowy przy drodze powiatowej do Klonowa, odcinek przez las i wieś. Rowy są koszone na samym brzegu, natomiast w rowie rosną drzewa, które są omijane przez kosiarkę. Są one już dosyć pokaźne, wychodzą na ulicę.
Radna Łutczyk – zwróciła się do Członka Zarządu Powiatu Skarżyskiego p. Moniki Pająk                 z podziękowaniem za działania wykonane w msc. Podłazie, następnie zapytała                                 o barierę ochronną zabezpieczającą wypadanie kierowców na działkę na wprost miejscowości Wiącka. Zostało to zgłoszone w ZDP. 
Radna Dulęba – zapytała o kontynuację oczyszczania rowów na Zaskalu.
Członek Zarządu Powiatu Skarżyskiego p. Monika Pająk – zwróciła się do radnej Dulęby, będzie to kontynuowane.
Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego p. Jerzy Żmijewski – zabrał głos, na wycinkę                   w msc. Zalezianka zostało przeznaczone w budżecie 20 tys. zł, muszę sprawdzić czy dokumentacja nie obejmuje drogi aż do granicy z Belnem. Tereny są wykupione, radni mają dylemat co wybrać czy drogę na Bukową Górę za 5 273 359 zł teraz po przetargu, czy ewentualnie inną. Dziękuję Marszałkowi za każde wsparcie, które daje Urząd Marszałkowski powiatowi z różnych środków finansowych. Również otrzymujemy środki ze ŚUW.                     W Państwa gminie wykonaliśmy w latach 2015-2024 prace na drogach za kwotę 11 370 000 zł, nakłady na jednego mieszkańca na drogach u Państwa to 2 332,50 zł, wyprzedza was tylko Skarżysko Kościelne z kwotą 3 127 zł. Stan dróg, który przejmowaliśmy w 1998 r. jako powiat był fatalny. Jak znajdą się środki finansowe na zrealizowanie drogi w Zaleziance do Belna to przy okazji można rozszerzyć zadanie i zrealizować drogę Występa w dół, tam jest potrzeba wykonania rowów odwadniających i nawierzchni. Dobrze by było gdybyśmy dostali środki z powodziówki na drogę Klonów-Psary wtedy cały ciąg mielibyśmy zrobiony od strony siódemki aż po Psary. Myślę, że częste kontakty przez Monikę Pająk, innych radnych, czy wizyty państwa radnych wpływają na to że w Skarżysku mówi się, że w powiecie mamy tylko Gminę Łączna. Dziękuję radnym, Przewodniczącemu, Wójtowi za dobrą i efektywną współpracę przez ten okres czasu. Państwa wnioski wcześniej czy później muszą być zrealizowane. Dziękuję za środki finansowe, które radni dołożyli w tym roku w kwocie                1 039 000 zł, to pozwoliło Staroście podpisać umowę na odcinek drogi od Podzagnańszcza do Zagórza. Droga ma być przesunięta w lewo i obniżona, bo w tej chwili ścieżka rowerowa jest dużo niżej niż dywanik asfaltowy. Mam nadzieję, że radni obdarzą zaufaniem Pana Wójta                   i udzielą mu wotum zaufania i absolutorium. Istotne jest w dzisiejszych czasach jak się ma zaufanie do siebie nawzajem, oczywiście cenne jest też mieć odmienne zdanie, wtedy jest                          o czym rozmawiać. Zwrócił się do Wiceprzewodniczącego Rady, przepraszam być może umknęła mi Pana wiadomość. Będziemy mieć do wyboru wykonanie drogi w Zaleziance czy odcinek drogi ze starej siódemki do krzyżówki przy szkole.
Radny Urbaniec – zabrał głos, jeśli chodzi o odcinek drogi od siódemki tu dopiero jesteśmy na etapie projektu, to potrwa przynajmniej dwa lata, a my projekt na drogę w Zaleziance mamy od 10 lat. 


Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego p. Jerzy Żmijewski – poinformował, jeżeli tylko znajdą się środki finansowe zrobimy wszystko żeby to zadanie znalazło się w budżecie. Na drogi w powiecie skarżyskim wydaliśmy w ciągu ostatnich 8 lat kwotę 120 708 000 zł., środki zewnętrzne to prawie 70 000 000 zł, reszta to środki gmin, powiatu, za to składam podziękowania wszystkim władzom, szczególnie waszej gminie. Zawsze jak zwrócimy się do Pana Wójta, czy to aktualnego, czy ś.p. Romualda Kowalińskiego, zawsze środki finansowe w tej gminie się znalazły. Łatwiej jest pisać wniosek o dotację jeżeli jest porozumienie dwóch gmin albo powiatu i gminy.
Przewodniczący Rady – zwrócił się do Członka Zarządu Powiatu Skarżyskiego p. Moniki Pająk z podziękowaniem za kontakt z powiatem, za współpracę. Wreszcie mamy radnego powiatowego, który pojawia się na naszych sesjach.
Członek Zarządu Powiatu Skarżyskiego p. Monika Pająk – zabrała głos, dołączam się do podziękowań Przewodniczącego Jerzego Żmijewskiego, dziękuję za roczną współpracę                      i mam nadzieję, że kolejne lata będą owocne. Oby udało się zrealizować wszystkie drogi, na których nam wszystkim zależy. Chciałabym jeszcze poinformować, że w dniu dzisiejszym odbyło się spotkanie, została powołana w powiecie Rada Seniorów, a z terenu Gminy Łączna weszły do niej trzy panie: dwie Przewodniczące naszych organizacji tj. p. Bogusława Krawczyńska Przewodnicząca Związku Emerytów i Rencistów, p. Elżbieta Głowacka Przewodnicząca Stowarzyszenia Seniorzy Razem, oraz Pani Beata Kołda jako Dyrektor kultury, która została Wiceprzewodniczącą. 
Wszyscy obecni na Sali obrad przyjęli tą informację brawami. 
Członek Zarządu Powiatu Skarżyskiego p. Monika Pająk – jeszcze raz dziękuję za współpracę, bardzo proszę o kontakt telefoniczny, sms, na niektóre rzeczy trzeba poczekać to jest niezależne ani ode mnie ani od Przewodniczącego Rady Powiatu. 
Radna Mik – zgłosiła wyczyszczenie przystanków i chodników w msc. Gózd. 
Więcej uwag nie zgłoszono. 
Radny Nyga – zgłosił potrzebę wycinki drzew na odc. drogi ze starej siódemki na Występę oraz z Występy na starą siódemkę w lewo, słaba widoczność wyjeżdżając z drogi na Psary.
Członek Zarządu Powiatu Skarżyskiego p. Monika Pająk – zwróciła się do radnego Nygi, to jest to o czym mówiłam w swoim sprawozdaniu, że czekamy na decyzję ze strony gminy.
Więcej uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady ogłosił 15 minut przerwy.

Przewodniczący wznowił obrady po przerwie.
Ad. 11.
Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Łączna
a) debata nad Raportem
Przewodniczący Rady Gminy p. Andrzej Wisowaty – zabrał głos, informuję, że zgodnie                  z art. 28 aa. ust. 7 ustawy o samorządzie gminnym mieszkaniec, który chciałby zabrać głos              w debacie nad raportem o stanie gminy składa do Przewodniczącego Rady pisemne zgłoszenie podparte podpisami co najmniej 20 osób najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień, na który zwołana została sesja, podczas której ma być przedstawiany raport o stanie gminy. W ustawowym terminie nie wpłynęło do nas żadne zgłoszenie do udziału w debacie. Teraz otwieram debatę wśród radnych nad raportem o stanie gminy.
Radna Piróg – zabrała głos, miałam wątpliwości co do wydatków na transport i łączność.            W roku 2024 wydatki te znacząco wzrosły z kwoty 1 316 000 zł na kwotę 8 500 000 zł. Drugim paragrafem gdzie wydatki równie znacząco wzrosły jest kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, z kwoty 6 099 000 zł na kwotę 2 461 000 zł. 

Skarbnik Gminy p. Joanna Kopytek – odpowiedziała, wzrost w 2024r. o tak znaczną kwotę              w dziale 600 transport i łączność wynika z tego, że zrealizowaliśmy dużo inwestycji drogowych: przebudowa drogi powiatowej, gdzie udzieliliśmy 500 000 zł dotacji do powiatu skarżyskiego, budowa drogi w Podłaziu, kwota 1 111 902,67 zł, poprawa bezpieczeństwa na drogach gminnych, kwota 2 048 640,22 zł, przebudowa przejść dla pieszych, kwoty: 312 649,36 i 319 506,11 zł, remont drogi gminnej na działce nr 393 w msc. Kamionki, kwota 446 260 zł, remont drogi w msc. Gózd, kwota 103 090 zł. W tym dziale również była budowa drogi dojazdowej do zbiornika Jaśle z wykonaniem w kwocie 2 628 599 zł. Jeśli chodzi                       o drugi dział 921 tu również były znacząco zwiększone koszty, ponieważ zrealizowaliśmy inwestycję: wymiana pokrycia dachowego i remont wieżyczek w Kościele parafialnym                 w Łącznej na kwotę 1 497 297 zł. 
Więcej uwag nie zgłoszono.

Ad. 11.
Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Łączna
b) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Wójta Gminy Łączna

Przewodniczący Rady poprosił o przegłosowanie uchwały poprzez głosowanie jawne imienne. Przewodniczący Rady wyczytywał kolejno nazwiska radnych, wyczytani radni określali się czy są „za” , „przeciw”  czy „wstrzymują się”.

Uchwała Nr XVIII/78/2025
Rady Gminy Łączna z dnia 24 czerwca 2025r.
została podjęta większością głosów (za – 13, przeciw – 1/14 obecnych na Sali obrad podczas głosowania radnych)

Uchwała jak również wynik głosowania jawnego imiennego stanowią załącznik do protokołu.

Wójt Gminy p. Wojciech Fąfara – zabrał głos, dziękuję za przyjęcie tej uchwały, jestem wdzięczny za głosy za, za głos przeciw też. Mam nadzieję, że następny rok upłynie równie owocnie jeżeli chodzi o współpracę z Państwem dla dobra naszej gminy.

Ad. 12 a)
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów „AEQUITAS” z siedzibą w Łodzi w obronie konstytucyjnej zasady niezawisłości                                    i niezależności sędziów polskich.
Żadnych uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poprosił o przegłosowanie uchwały poprzez głosowanie jawne imienne. Przewodniczący Rady wyczytywał kolejno nazwiska radnych, wyczytani radni określali się czy są „za” , „przeciw”  czy „wstrzymują się”.

Uchwała Nr XVIII/79/2025
Rady Gminy Łączna z dnia 24 czerwca 2025r.
została podjęta większością głosów (za – 14, przeciw – 1/15 radnych)

Uchwała jak również wynik głosowania jawnego imiennego stanowią załącznik do protokołu.



Ad. 12 b)
Podjęcie uchwały w sprawie przekazania wniosku o zorganizowanie transportu dzieci do Szkoły Podstawowej  w Goździe zgodnie z właściwością.
Żadnych uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poprosił o przegłosowanie uchwały poprzez głosowanie jawne imienne. Przewodniczący Rady wyczytywał kolejno nazwiska radnych, wyczytani radni określali się czy są „za”, „przeciw” czy „wstrzymują się”.

Uchwała Nr XVIII/80/2025
Rady Gminy Łączna z dnia 24 czerwca 2025r.
została podjęta jednogłośnie (za – 15/15 radnych)

Uchwała jak również wynik głosowania jawnego imiennego stanowią załącznik do protokołu.

Ad. 12 c)
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 rok.
Żadnych uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poprosił o przegłosowanie uchwały poprzez głosowanie jawne imienne. Przewodniczący Rady wyczytywał kolejno nazwiska radnych, wyczytani radni określali się czy są „za”, „przeciw” czy „wstrzymują się”.

Uchwała Nr XVIII/81/2025
Rady Gminy Łączna z dnia 24 czerwca 2025r.
została podjęta jednogłośnie (za – 15/15 radnych)

Uchwała jak również wynik głosowania jawnego imiennego stanowią załącznik do protokołu.

Ad. 12 d)
Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Łączna na 2025 rok.
Żadnych uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poprosił o przegłosowanie uchwały poprzez głosowanie jawne imienne. Przewodniczący Rady wyczytywał kolejno nazwiska radnych, wyczytani radni określali się czy są „za”, „przeciw” czy „wstrzymują się”.

Uchwała Nr XVIII/82/2025
Rady Gminy Łączna z dnia 24 czerwca 2025r.
została podjęta jednogłośnie (za – 15/15 radnych)

Uchwała jak również wynik głosowania jawnego imiennego stanowią załącznik do protokołu.







Ad. 13.
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Łączna z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok.
a) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Łączna za 2024 rok
Skarbnik Gminy p. Joanna Kopytek – odczytała uchwałę Nr 55/2025 IX Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 22 kwietnia 2025r. w sprawie opinii                  o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy Łączna za 2024r. wraz z informacją o stanie mienia komunalnego. Opinia była pozytywna z uwagą dotyczącą zobowiązań wymagalnych Zakładu Gospodarki Komunalnej w Łącznej tj. niezapłaconych faktur, których termin minął w grudniu 2024r., które powstały w wyniku trudnej sytuacji finansowej na koniec roku                   w ZGK. Wszystkie zobowiązania zostały zapłacone w msc. styczniu 2025r.

Ad. 13 b) informacja o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego
Skarbnik Gminy p. Joanna Kopytek – odczytała Informację o stanie mienia komunalnego Gminy Łączna na dzień 31 grudnia 2024r. 

Ad. 13 c) wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Łączna                z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok wraz z uzasadnieniem
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej radna Urszula Łutczyk – odczytała wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Łączna z dnia 20 maja 2025r. w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Łączna, Komisja Rewizyjna wnioskuje do Rady Gminy Łączna o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Łączna z tytułu wykonania budżetu za 2024r. wraz                            z uzasadnieniem. Wniosek podjęto jednogłośnie za – 5/5 członków komisji.

Ad. 13 d) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej
Przewodniczący Rady p. Andrzej Wisowaty – odczytał Uchwałę Nr 51/2025 IX Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 28 maja 2025r. w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium. Opinia była pozytywna.

Ad. 13 e) dyskusja
Radny Urbaniec – zabrał głos, nad wotum i udzieleniem absolutorium głosujemy drugi raz.                      Głosowanie to było na wyrost, ponieważ nie mieliśmy podstaw, nie znaliśmy nowo wybranego wójta, nie wiedzieliśmy czy sprosta wymaganiom. Dzisiaj po roku mamy spojrzenie na ten temat. Jest nas 15 radnych, mamy to szczęście że nie należymy do żadnego ugrupowania politycznego, nie jesteśmy związani w żadnych klubach, nasze decyzje są wyłącznie nasze przemyślane. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała opinię, zapewniam że to fachowiec, jeżeli by znalazła coś co by jej się nie podobało na pewno by trafiło to do jej przemyśleń. Nie wiem jakie będzie głosowanie, z mojej strony będę głosował za udzieleniem, ponieważ uważam że Pan Wójt Wojciech Fąfara przez ten okres czasu                    spełnił moje oczekiwania i liczyłbym aby w przyszłym roku włączył drugi bieg i starał się doprowadzić naszą gminę do stanu żeby mieszkańcy byli zadowoleni i z niego i nas. Dziękuję za ten rok.
Więcej pytań nie zgłoszono.






Ad. 13 f) głosowanie uchwały
Przewodniczący Rady poprosił o przegłosowanie uchwały poprzez głosowanie jawne imienne. Wiceprzewodniczący Rady wyczytywał kolejno nazwiska radnych, wyczytani radni określali się czy są „za” , „przeciw”  czy „wstrzymują się”.

Uchwała Nr XVIII/83/2025
Rady Gminy Łączna z dnia 24 czerwca 2025r.
została podjęta jednogłośnie (za – 15/15 radnych)

Uchwała jak również wynik głosowania jawnego imiennego stanowią załącznik do protokołu.

Po ogłoszeniu przez Przewodniczącego Rady wyniku głosowania obecni na Sali obrad radni, sołtysi, pracownicy urzędu i zaproszeni goście przyjęli tą informację brawami.

Wójt Gminy p. Wojciech Fąfara – zabrał głos, dziękuję za jednogłośnie głosowanie. To wyraz tego że doceniacie to co w gminie się dzieje. Dziękuję radnemu Grzegorzowi za dobre słowo, natomiast szczególne podziękowania kieruję w stronę Pani Skarbnik i Wydziału Finansowego, bo to oni trzymają ten budżet w ryzach i tutaj należą się brawa. Również brawa dla pracowników gminy, Kierowników jednostek podległych, wszyscy złożyliśmy się na to żeby budżet zamknąć, żeby zrealizować to co założyliśmy. Myślę, że jeżeli współpraca będzie przebiegała tak jak do tej pory, z dyskusją, z różnymi zdaniami ale z wypracowaniem jednej wspólnej ścieżki żebyśmy mogli się rozwijać, przyniesie to duże korzyści dla gminy. Dziękuję radnym za pomoc, podpowiedzi, bardzo to cenię, każdy głos jest ważny, zawsze jesteście u mnie mile widziani.  

Sekretarz Gminy p. Ewa Wawrzeńczyk wraz ze Skarbnikiem Gminy p. Joanną Kopytek oraz Zastępcą Wójta Gminy p. Krzysztofem Pastuszką zwróciła się do Wójta Gminy                              z gratulacjami i kwiatami.

Następnie z gratulacjami do Wójta Gminy Łączna podeszli Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego p. Jerzy Żmijewski oraz Przewodniczący Rady Gminy p. Andrzej Wisowaty. 

Ad. 14 a)
Przyjęcie protokołu z posiedzenia Rady Gminy Łączna z dnia 27 marca 2025r.
Przewodniczący Rady – poinformował, do protokołu w ustawowym terminie nie wpłynęły żadne uwagi, następnie poprosił o przegłosowanie protokołu.
Protokół został przyjęty większością głosów (za – 14, wstrzymał się – 1/15 radnych). 
Wynik głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 14 b)
Przyjęcie protokołu z posiedzenia Rady Gminy Łączna z dnia 14 kwietnia 2024r.
Przewodniczący Rady – poinformował, do protokołu w ustawowym terminie nie wpłynęły żadne uwagi, następnie poprosił o przegłosowanie protokołu.
Protokół został przyjęty większością głosów (za – 13, wstrzymało się – 2/15 radnych). 
Wynik głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik do protokołu.





Ad. 14 c)
Przyjęcie protokołu z posiedzenia Rady Gminy Łączna z dnia 29 kwietnia 2024r.
Przewodniczący Rady – poinformował, do protokołu w ustawowym terminie nie wpłynęły żadne uwagi, następnie poprosił o przegłosowanie protokołu.
Protokół został przyjęty jednogłośnie (za – 15/15 radnych). 
Wynik głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 15.
Zakończenie obrad.
Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, podziękował wszystkim za udział i zamknął XVIII-e posiedzenie Rady Gminy Łączna w kadencji                   2024-2029.


Przewodniczący Rady Gminy
								        Andrzej Wisowaty
Protokół sporządziła:           
Magdalena Chmiela	                                               
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